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Nyhedsbrev nr. 3 fra Birkerød Vandforsyning amba 

 

Generel orientering 

 

For at reducere vandtabet fra lækager i ledningsnettet, sker der en løbende udskiftning af gamle 

støbejernsledninger. Der bliver således i år udskiftet knap 2 km forsyningsledning og alle de 

tilhørende stikledninger på Byagervej,  Vestervang, og Ludvig Jensensvej. Arbejdet forventes 

afsluttet omkring 1. oktober 2011. 

 

Aflæsningskort vil blive udsendt til den 3. oktober og man bedes venligst indtaste eller indsende 

de aflæste data fra vandmåleren senest den 31. oktober 2011. 

 

 

Ny vedtægt  

 

På generalforsamlingen skabte en andelshaver usikkerhed om forståelsen af det nye 

vedtægtsforslag og det faldt i sin helhed. Ny vedtægt er dog helt nødvendig, hvis man vil undgå en 

gentagelse af fusionsplaner uden god tid til andelshavernes stillingtagen. Vi tager gerne imod 

hjælp (se nedenfor) til en klokkeklar formulering, der kan vedtages på næste generalforsamling. 

 

Vandværkets Venner 

 

Hermed opfordres alle forbrugere med interesse for vores rene vand til at melde sig til 

lejlighedsvise sammenkomster, hvor alt om vand kan drøftes. Det er første gang i vandværkets 

historie, at også de, der bor i lejlighed nu kan blive hørt.  

Oplagte emner er den ny vedtægt, idéer til nyhedsbrev og påpege muligheder for CO2- og 

energibesparelser. Det vil også være naturligt, hvis en sådan kreds har øjne og ører åbne for alle 

emner om vand i medierne og leverer input til bestyrelsen.  Send en mail til biv@biv.dk eller ring 

på tlf. 4581 1023, hvis du vil være med. 

  

Undgå sprøjtemidler i vores drikkevand!  

Birkerød Vandforsyning har hidtil undgået sprøjtemidler (pesticider) i grundvandet. Det gør, at vi 

kan fastholde en simpel og billig vandforsyning. Men selv om vores boringer langs den sydlige del 

af Sjælsø er dybe (60-80 m) og beskyttet af et lerlag, kan man ikke være sikker på at undgå 

pesticidforurening, når der bruges sprøjtemidler i området. Det skyldes, at lerlaget, der beskytter 

grundvandet, kan indeholde sprækker, der tillader nedsivning af forurening. Derfor undgå brug af 

sprøjtemidler, der er andre muligheder. Det kan du læse om på: www.vandigrunden.dk og 

www.godthavemiljoe.dk. Sidstnævnte hjemmeside indeholder oplysninger om, hvad der er mindst 

dårligt, hvis du absolut vil bruge sprøjtemidler.  

Naturstyrelsens forslag til vandplaner 

I forbindelse med implementeringen af EU's vandrammedirektiv skal der udarbejdes vandplaner 

for at sikre vandmiljøet. Den vigtigste funktion af vandplanerne i forhold til Vandforsyningen er at 

sikre tilstrækkelig vandføring i de vandløb, som påvirkes negativt af grundvandsindvinding. 



 

Foreløbige vandplaner blev sendt i offentlig høring oktober 2010. Ifølge den foreløbige vandplan, 

som dækker Vandforsyningens område, skal vi reducere kraftigt i indvindingen for at sikre 

vandføringen i Dumpedalsrenden. Derfor blev naturligvis forfattet et høringssvar, som peger på 

det urimelige i dette. For det første bygger vandplanen på usikre og ikke opdaterede data; bl.a. 

tages der ikke hensyn til det restaureringsprojekt, som pågår i Rude Skov med etablering af 

vådområder blandt andet for at sikre vandføringen i netop Dumpedalsrenden. For det andet er der 

fejl i de data, som ligger til grund for beslutningerne, bl.a. i forhold til målte vandføringer i 

Dumpedalsrenden og fordelingen af indvindingen på Vandforsyningens boringer. Vandplanen 

lægger i øvrigt op til, at fordelingen af vandet skal prioriteres, så drikkevandsforsyningen gives 

højeste prioritet. Dermed være ikke sagt, at Vandforsyningen ikke prioriterer miljøet. 

 

Vi afventer nu et svar fra Naturstyrelsen Roskilde på vores høringssvar og ser frem til, at de 

handleplaner, som efterfølgende skal udarbejdes, giver Vandforsyningen lov til at indvinde den 

nødvendige mængde grundvand til at sikre borgerne i Birkerød tilstrækkeligt drikkevand af god 

kvalitet. 

 

 

 


